CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
13ª Sessão Ordinária

Indicação nº 116
Sugere a instalação de letreiro no portal da cidade, com os dizeres "Bem vindo à

Bálsamo" e "Boa Viagem"

Vereador: Ailton José Bereta – PPS

Indicação nº 117
Sugere que seja delimitada a área para colocação de mesas e cadeiras em cada

um dos quiosques da praça, utilizando-se o pessoal da engenharia da Prefeitura para
fazer a medição e distribuir as áreas de forma igualitária.

Vereador: Ailton José Bereta – PPS

Indicação nº 118
Sugere a sinalização de solo no trecho final da avenida Brasil, nos moldes da

sinalização de solo que foi feito no início da rua Pará, dividindo a mão de direção

Vereador: José Haroldo Magalhães Lourenço - PMDB

Indicação nº 119
Sugere a instalação de torneiras em pontos diversos do cemitério municipal, em

razão da ampliação de sua área

Vereador: João Pedro Pereira – PMDB

Indicação nº 120
Sugere que estenda o horário de funcionamento das piscinas do Centro de Lazer

do Trabalhador de Bálsamo (CLTB) até 21 horas, no período de setembro a fevereiro.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho – DEM

 CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

Indicação nº 121
Sugere a instalação de postes de iluminação pública no início da rua Dr. Alberto

Andaló e no final da rua Julian Martines Parra.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 122
Sugere mudanças no trânsito na rua Rio de Janeiro, nas proximidades do

cruzamento com a linha férrea: a proibição de conversão à esquerda para a rua Goiás,
para quem sobe a rua Rio de Janeiro (sentido Centro-Bairro); e a mudança na
sinalização de "Pare" no cruzamento com a rua Dr. Alberto Andaló, passando a
preferência a ser de quem trafega pela rua Rio de Janeiro.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho – DEM

Indicação nº 123
Sugere a compra de uniformes para todos os alunos das escolas municipais Rosa

Vezzi Carmona Pelissoni, João Soler Flores e Modesto José Moreira.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 01 de Setembro de 2017.